2023 年４月 24 日

各位

会 社 名 株式会社サカイホールディングス

代 表 者 代表取締役社長 朝田 康二郎

（コード番号 9446 東証スタンダード）

問合せ先 総務部ＩＲ広報グループ

（TEL. 052-262-4748）

株主優待制度廃止に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度（サカイホールディングス・プレ

ミアム優待倶楽部）を廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度廃止の理由

 当社は、当社の株主の皆さまのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、

より多くの皆さまに中長期的に当社株式を保有して頂くことを目的に株主優待制度を実施

してまいりました。しかしながら、今後の企業価値向上を図り、株主様への公平な利益還元

のあり方という観点で慎重に協議した結果、配当金による利益還元を充実させていくこと

が、より適切であるとの判断に至りました。

２．株主優待制度の廃止時期

 2023 年９月末日の当社株主名簿に記載された当社株式５単元（500 株）以上保有の株主

様に対して進呈する優待ポイントをもちまして、廃止とさせていただきます。なお、当該ポ

イントに係る商品交換期限は 2024 年２月末日となり、翌年度へのポイントの繰越はいたし

ませんのでご注意ください。

３．今後の見通し

 当社の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上